

SPRAWOZDANIE DZIAŁU DS. ABSOLWENTÓW ZA ROK 2024

W roku sprawozdawczym do grona Absolwentów wstąpiło **19 nowych absolwentów**, z czego:

- 6 kontynuuje dalszą naukę poza Laskami,
- 3 zostało uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej,
- 2 doksztalca się (muzyka, angielski),
- 1 zajmuje się sportem
- 1 pracuje
- 6 przebywa w domu

Liceum Ogólnokształcące	- 5 osoby z 5
Technikum	- 3 osoby z 3
Branżowa I Stopnia	- 7 osób z 7
Specjalna Przysposabiająca do Pracy	- 3 osoba z 3
Szkoła podstawowa laskach)	- 1 osoba z 7 (pozostałe kontynuują naukę w

W roku sprawozdawczym z uczniami klas kończących nasz Ośrodek odbyło się 7 spotkań grupowych, które dotyczyły przyszłości edukacyjno-zawodowej oraz świadczeń dla osób z niepełnosprawnościami. Uczniowie wychodzący korzystali z możliwości indywidualnych spotkań z naszym zespołem w m.in. znalezieniu kierunku dalszego kształcenia, pomocy w wypełnianiu elektronicznym dokumentów na uczelnie, pomocy w wypełnieniu dokumentów do PFRONu, dobraniu sprzętu elektronicznego do indywidualnych potrzeb, założeniu profilu zaufanego czy SOW. Uczniowie systematycznie korzystali z naszej wiedzy dot. znajomości uprawnień osób z dysfunkcją wzroku i z naszą pomocą wypełniali wnioski np.: o rentę socjalną, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności czy świadczeniu wspierającym. Wsparciem objęci zostali również rodzice i opiekunowie uczniów. Umawiali się na spotkania indywidualne oraz korzystali z konsultacji telefonicznych. Wsparcie dotyczyło przyszłości ich dziecka m.in. doradztwo w zakresie edukacyjnym, zawodowym, mieszkalnym oraz wszelkich dofinansowań z PFRONU i świadczeń socjalnych ułatwiających samodzielność ucznia. **Pracownicy Działu ściśle współpracują z pracownikami Ośrodka** na wszystkich szczeblach zawodowych. Wypełniając założenia Regulaminu Pracy Działu ds. Absolwentów uczestniczyliśmy w organizowanych przez poszczególne szkoły i internaty zebraniach, radach i sesjach pedagogicznych, konsultacjach czy świętach. Wszystko by móc najtrafniej rozpoznać aktualną sytuację i umiejętności wychowanków oraz środowisko w jakim funkcjonować będzie przyszły nowy absolwent. Pomagamy wychowankom rozpoczynającym samodzielne życie poza Laskami w zorganizowaniu zajęć tj. orientacja przestrzenna, zajęć z czynności dnia codziennego czy w doszkalanii z dziedziny dedykowanych technologii itp. Pomagamy usuwać napotkane trudności.

Wspieramy absolwentów Ośrodka z lat ubiegłych i dalszych: pomoc w trudnych życiowo sytuacjach, w zabieganiu o różne świadczenia (m.in. orzeczenia o stopień niepełnosprawności, renty socjalnej, rent rodzinnych, zasiłków pielęgnacyjnych, alimentów itp.), w elektronicznym wypełnianiu wniosków, pomoc w znalezieniu zatrudnienia. Najczęstszą formą zgłaszania się osób poszukujących pracy jest telefon oraz poczta elektroniczna, na którą przesyłają swoje cv wraz z informacją o oczekiwaniach w stosunku do przyszłej pracy).

Od wielu lat pomagamy w sporządzaniu co rocznych rozliczeń podatkowych. Utrzymujemy stały kontakt z urzędami np. z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowymi

Centrami Pomocy Rodzinie, Domami Pomocy Społecznej, Zakładami Ubezpieczeń Społecznych, fundacjami i organizacjami pozarządowymi np. z Polską Fundacją Osób Słabosłyszących oraz Pracownią Protetyki Słuchu, a także z Duszpasterstwem Niewidomych i Kącikiem pod Wieżą na ulicy Piwnej w Warszawie oraz z Polskim Związkiem Niewidomych.

- **Baza Absolwentów** – w trybie ciągłym aktualizujemy bieżące kontakty, wprowadzane dane nowych absolwentów, dezaktywacja nieaktualnych. W bazie **jest ponad 3200 rekordów**, z czego 1475 zawiera aktualny kontakt. W 2024 roku zmarło 11 absolwentów.

- **Klub Seniora Piękna Jesień**

W roku sprawozdawczym odbyło się 7 sobotnich spotkań dla uczestników Klubu Seniora w Domu Przyjaciół w Laskach. Tematyka: protetyka słuchu „Co zrobić by lepiej słyszeć”, z przedstawicielami PFRON „Prawo do dostępności”, z pracownikiem Domu Kultury Stare Babice „Transatlantycka stacja nadawcza Stare Babice”, z Kolektywem Przewodnickim „Za Puszczeni” Kąpiel leśna z prelekcją o mieszkańcach Puszczy Kampinoskiej oraz grudniowe spotkanie opłatkowe. Poza tym 28 razy zostały przeprowadzone zajęcia na basenie rehabilitacyjnym. Osoby starsze – absolwenci w większości, przyjeżdżają na organizowane prelekcje, na spacer i na ciepły posiłek. Zajęcia i wyżywienie były odpłatne.

Na rok 2024 otrzymaliśmy negatywny wynik w otwartym konkursie Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej: „Wartościowy senior” projekt roczny na kwotę 30 930,00 zł oraz drugi miejsce na liście rezerwowej „Siłownia intelektualna seniora” projekt trzyletni na kwotę 211 860,00 zł.

Na rok 2025 zaplanowano 32 zajęć basenowych. Natomiast z uwagi na minimalny wzrost nowych uczestników (pomimo rozesłania zaproszenia) oraz prośbę innych grup wiekowych absolwentów, którzy chcieli by chętnie uczestniczyć w proponowanych prelekcjach z końcem roku postanowiliśmy o przeistoczeniu Klubu Seniora. Chcemy prowadzić zajęcia i prelekcje systematycznie w tygodniu.

- **Zjazd absolwentów** - odbył się jeden w dniach **-12-13 października** roczniki wyjścia z Lasek 2002-2004. Uczestniczyło w nim 15 absolwentów z przewodnikami.

Natomiast zjazd kwietniowy się nie odbył ze względu na małą liczbę zgłoszeń.

Tym samym zakończyła się druga tura zjazdów, która rozpoczęła się w czerwcu 2015 roku, a udział wzięło w sumie 312 osób w tym 181 absolwentów, nie licząc dodatkowego zjazdu z okazji 50-lecia Domu św. Maksymiliana gdzie przybyło 92 absolwentów i 65 przewodników. Nie ustaliśmy terminów kolejnych zjazdów. Zachęcamy do zgłaszania się absolwentów z różnych roczników, którzy chcą razem spotkać się ze sobą w bardziej zindywidualizowanym stylu - pomożemy w przygotowaniu pobytu i zaproszeniu gości na takie spotkanie.

- **Dzień Absolwenta Lasek – 13 października** odbyło się tradycyjne, doroczne spotkanie absolwentów, które jest corocznie organizowane w drugą niedzielę października. Z tego miejsca dziękuję Matce Judycie za przekazanie uczestnikom spotkania różańców z relikwią bł. Matki Elżbiety Róży Czackiej. Jak co roku frekwencja dopisała.

- **Życzenia bożonarodzeniowe: wysłano 1576 życzeń w brajlu i czarnym druku oraz 131 w samym czarnym druku.** Wysyłka obejmowała absolwentów, osoby nowo ociemniałe, osoby i firmy współpracujące z Działem ds. Absolwentów. Odbieraliśmy życzenia świąteczne telefonicznie, mailowo, listownie, poprzez różne komunikatory.

- W ramach „**Stypendium dla studiujących absolwentów Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych im. Róży Czackiej w Laskach**”

W roku akademickim 2023/2024 stypendium otrzymało 7 osób na ogólną kwotę 28 611,00 zł. Natomiast na pierwszy semestr roku akademickiego 2024/2025 stypendium otrzymały 2 osoby na ogólną kwotę 9 724,00 zł. Informację o możliwości ubiegania się o stypendium udostępniono na stronie internetowej TOnOS, w tym w zakładce Działu ds. Absolwentów oraz wysłano do potencjalnych stypendystów pocztą email.

- Odbyły się **delegacje i inne przejazdy** w sprawach statutowych Działu (sprawy socjalne absolwentów, odwiedziny absolwentów, szkolenia, spotkania konsultacyjne).

- **Rehabilitacja podstawowa osób nowo ociemniałych i niewidomych** prowadzona była w ciągu całego roku **dla 29 osób** w ramach której prowadzono zajęcia z:

- z nauki orientacji przestrzennej 12 os.
- z nauki bezwzrokowych technik i metod pracy 2 os.
- z nauki obsługi urządzeń elektronicznych 10 os. (część odbywało się cyklicznie oraz we współpracy ze szkołą ponadpodstawową naszego Ośrodka, dotyczyło urządzeń m.in.: notatnika brajlowskiego BrailleSense6, komputera i smartfonu iPhone itp)
- z rehabilitacji wzroku 8 os.
- z rehabilitacji ruchowej 6 os.

Świadczone również wsparcie techniczne i szkoleniowe osobom korzystającym ze smartfonu dla niewidomych BlindShell oraz odtwarzaczy książek mówionych Czytak, SensePlayer i Milestone. Udzielano porad dot. Programu PFRON Aktywny Samorząd w ramach, którego istnieje możliwość uzyskania dofinansowania do zakupu sprzętu elektronicznego i brajlowskiego, a także doradzano w doborze konkretnych urządzeń odpowiadających indywidualnym potrzebom osób z dysfunkcją wzroku. Na życzenie osób niewidomych wykonywano wydruki brajlowskie np. materiałów dydaktycznych z zakresu j. angielskiego oraz instrukcje obsługi urządzeń takich jak smartfon BlindShell itp.

Dodatkowo **udzielano informacji o prawach jakie przysługują osobom z dysfunkcją wzroku, z jakich programów czy szkoleń mogą skorzystać, gdzie mogą się zgłaszać w swoim miejscu zamieszkania by uzyskać pomoc.** Zajęcia ze specjalistami były w większości finansowane z NFZ.

Dział monitorował i analizował pojawiające się konkursy na realizację projektów z obszaru wspierania osób z niepełnosprawnościami wpisujących się w zadania działowe. Pracownicy Działu wspierali prace m.in. projektów realizowanych bezpośrednio przez pracowników Działu: „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” oraz „Ośrodek Wsparcia i Testów” a jeden z pracowników przeszedł na pół etatu do Szkoły Podstawowej w naszym Ośrodku.

- **Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”**

Umowa pomiędzy Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej a Towarzystwem Opieki nad Ociemniałymi Stowarzyszenie na sfinansowanie usługi asystenta osobistego została podpisana 19 lutego 2024 roku. Okres realizacji obejmował cały rok 2024. Na realizację otrzymano 1 571 400,00 zł. **Realizacja finansowa Programu na poziomie 96,30% całości. Założenia merytoryczne projektu zrealizowano w 100%.**

Uczestnikami programu w 2025 roku było 67 dorosłych osób z niepełnosprawnościami w tym 12 osób w stopniu znacznym sprzężonym, 54 osoby w stopniu znacznym oraz 1 osoba w stopniu umiarkowanym. Wiodącą niepełnosprawnością była dysfunkcja wzroku. W podziale na płeć: kobiet - 47, mężczyzn - 20. Przedziały wiekowe: 18-29 lat 8

uczestników, 30-39 lat 11 uczestników, 40-49 lat 11 uczestników, 50-59 lat 11 uczestników, 60-69 lat 11 uczestników, 70 i więcej lat 15 uczestników. Zachodziły przypadki jednego uczestnika i max 3 asystentów oraz odwrotnie jeden asystent miał max 3 uczestników. **66 uczestników miało stopień znaczny, w tym 12 ze znacznym sprzężonym z symbolami: 03-L, 01-U, 11-I, 05-R, 12-C, 10-N, 07-S. .**

Usługi asystencji osobistej świadczone były przez 70 asystentów, w tym 68 wskazanych przez uczestników.

W ciągu roku asystenci wspierali swoich uczestników w różnych sferach życia, przesyłali zdjęcia z aktywności ze swoimi uczestnikami, co stanowiło niezbitą dowód na życie się ich i doskonale dopasowanie. Asystent towarzyszył w m.in.: wizytach w różnych instytucjach (np. Światowym Centrum Słuchu, ZUS, Urząd Miasta itp), licznych imprezach masowych, koncertach, kinie, muzeum, teatrze, korzystaniu z tężni solankowych, wycieczkach krajoznawczych bliższych i dalszych, wizytach lekarskich, wspólnych wyjściach na posiłek poza domem czy na wspólnych poobiednich pogaduchach. Towarzyszył podczas np. wyprowadzania psa, zakupów (np. w sklepach odzieżowych, targowiskach i marketach, osiedlowych sklepikach, wykładaniu i segregowaniu zakupionych towarów, segregacji dokumentów, płatnościach, wypełnianiu dokumentów, czytaniu książek, bieżącej pracy i dokumentów urzędowych. Przy lepszej pogodzie wspólnie jeździli na tandemach, spacerowali po parkach i lasach. Najczęstszą usługą asystencji była pomoc w przygotowywaniu posiłków i poznawaniu nowych przepisów, praniu i segregacji ubrań. Jeśli asystent był bardziej biegły w elektronice pomagali również przy prawidłowym użytkowaniu urządzeń zgodnie z instrukcjami. Pomagali w realizacji pasji np. przy nagrywaniu wywiadów z właścicielami kawiarni warszawskich. Jeden z uczestników chciał poczuć jak to jest tankować samochód, udał się więc z nim asystent na stację paliw i razem tankowali samochód.

Uczestnicy z usług prowadzonych przez swoich asystentów byli bardzo zadowoleni.

- Projekt „Ośrodek Wsparcia i Testów”

Na parterze budynku Działu ds. Absolwentów mieści się Ośrodek Wsparcia i Testów działający w ramach programu PFRON „Centra informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością” (CIDON) i finansowany ze środków PFRON. **Zakres działalności OWiT to poradnictwo w optymalnym wyborze w stosunku do indywidualnych potrzeb technologii asystujących, ich prezentacja, instruktaż, pomoc w wyszukiwaniu szkoleń, a także wypożyczalnia sprzętów, urządzeń i oprogramowania w celu ich testowania przez osobę z niepełnosprawnością.**

W 2024 r. z usług OWiT skorzystało **108 osób z niepełnosprawnością**, w tym:

- 62 osoby z niepełnosprawnością wzroku;
- 6 osób z niepełnosprawnością słuchu i problemami w komunikowaniu się za pomocą mowy;
- 40 osób z niepełnosprawnością kończyn górnych i wymagających alternatywnej komunikacji (głównie z zaburzeniami neurologicznymi, umysłowymi, całościowymi i ruchu).

Udzielono 169 porad osobom z niepełnosprawnościami, w tym:

- 115 na rzecz osób z niepełnosprawnością wzroku;
- 8 na rzecz osób z niepełnosprawnością słuchu i problemami w komunikowaniu się za pomocą mowy;
- 46 na rzecz osób z niepełnosprawnością kończyn górnych i wymagających alternatywnej komunikacji.

Udzielono 169 instruktaży OzN, w tym:

- 116 na rzecz osób z niepełnosprawnością wzroku;

- 8 na rzecz osób z niepełnosprawnością słuchu i problemami w komunikowaniu się za pomocą mowy;
- 45 na rzecz osób z niepełnosprawnością kończyn górnych i wymagających alternatywnej komunikacji.

Udzielono 99 porad członkom rodzin i opiekunom OzN, w tym:

- 53 dotyczących osób z niepełnosprawnością wzroku;
- 4 dotyczących osób z niepełnosprawnością słuchu i problemami w komunikowaniu się za pomocą mowy;
- 42 dotyczących osób z niepełnosprawnością kończyn górnych i wymagających alternatywnej komunikacji.

Grupę odbiorców stanowiło 69 osób – w większości rodziców, dzieci i współmałżonków 66 OzN.

Wypożyczono sprzęt 60 osobom, niektórym wielokrotnie.

Wypożyczalnia centralna obsługiwana przez RARS

W ramach „Zadania uzupełniającego” tj. poradnictwa w zakresie sprzętu dostępnego w ramach Wypożyczalni technologii wspomagających dla osób z niepełnosprawnością, udzielono 65 porad i 60 instruktaży.

Inne zrealizowane zadania:

- Braliśmy udział w tworzeniu raportu końcowego z **Badania potrzeb osób niepełnosprawnych w Polsce w 2024 roku**. Celem badania było zdiagnozowanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami z punktu widzenia tych osób oraz zmian, które nastąpiły w stosunku do poprzedniego badania wykonanego w 2017 roku.
- Wraz z Przychodnią Rehabilitacyjno-Leczącą szukaliśmy **rozwiązań zwiększających ofertę rehabilitacji osób z niepełnosprawnością wzroku poprzez sformalizowanie pracy specjalistów rehabilitacji** (rehabilitacja wzroku, rehabilitacja ruchowa, orientacja przestrzenna) oraz samych osób niewidomych do korzystania z oferty Przychodni.
- W maju wraz ze Stowarzyszeniem **Kampinoski Kolektyw Przewodnicki „ZaPuszczeni” zorganizowaliśmy drugą edycję wycieczki pt. "Niewidzialna Puszcza"**, była to kąpiel leśna, podczas której uczestnicy z dysfunkcją wzroku mogli zanurzyć się w atmosferze puszczy i odkryć jej bogactwo zmysłami. Wykorzystując model 3D terenu, zaprezentowano mozaikę wydumowo bagienną Puszczy Kampinoskiej, a opowieści przewodników przedstawiły fascynującą historię i przyrodę tego unikatowego miejsca. Nagrywana była relacja przez telewizję tvp.info.
- W czerwcu na zaproszenie Działu pracownicy **Zakładu Ubezpieczeń Społecznych I Oddziału w Warszawie przeprowadzili krótkie szkolenie stacjonarne z pracownikami Działu w tematyce świadczeń ZUS-owskich.**
- zgłębialiśmy wiedzę by jak najbardziej merytorycznie wesprzeć w działaniach budowane w Laskach Wspomagane Społeczności Mieszkaniowe w ramach programu PFRON “Samodzielność-Aktywność-Mobilność” **konstruując szkielet regulaminu rekrutacji** do tego rodzaju mieszkalnictwa,
- W ramach nawiązania ściślejszej współpracy z Duszpasterstwem Niewidomych **od września 2024 roku w na terenie Klasztoru na ul. Piwnej w Warszawie w każdy piątek w godzinach 9-14 dyżurować będą pracownicy Działu ds. Absolwentów**. Jesteśmy wdzięczni za taką możliwość. Dyżury przeznaczone są dla absolwentów Ośrodka w Laskach, osób niewidomych i słabowidzących z terenu całej Polski oraz ich najbliższego otoczenia. Udzielamy zindywidualizowanych konsultacji, rozmów, pomożemy w prowadzeniu dokumentacji z

urzędami i innymi placówkami, pomagamy w dopasowaniu i doborze sprzętu specjalistycznego.

- Na potrzeby wewnętrzne Towarzystwa na podstawie ogólnodostępnych przepisów stworzyliśmy informator **“Jak odnaleźć się w przepisach dotyczących niepełnosprawności”**, którego zadaniem jest usystematyzowanie wiedzy w tej tematyce. Wydanie I rozesłane w Towarzystwie, po nowym roku zostanie zaktualizowany.

- W związku z wrześniową powodzią skontaktowaliśmy się z absolwentami mieszkającymi na terenach powodziowych czy potrzebują pomocy. Podziękowali za zainteresowanie i pamięć. Ostatecznie nie trzeba było interweniować.

- Od października do grudnia we współpracy z Ośrodkiem, Przychodni Rehabilitacyjno-Leczniczą i Działu Administracyjnego zaangażowaliśmy się **pomoc w doposażeniu pomieszczenia nowej tzw. kuchenki dydaktycznej** w niezbędne sprzęty gospodarstwa domowego. To pomieszczenie, gdzie uczniowie, dorosłe osoby tracące wzrok i otoczenie mogą uczyć się samodzielności w kuchni (organizacji pracy w kuchni i samodzielnego przygotowywania posiłków). Docelowo ma służyć ogólnej nauce czynności dnia codziennego osobom z dysfunkcją wzroku oraz zwiększeniu oferty rehabilitacji.

- **Pomogliśmy w ustaleniu zajęć dla uczestników w ramach projektu “Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” ze środków PFRON,**

- Uczestniczyliśmy w szkoleniach wewnętrznych (RODO.i BHP).

- Wspieraliśmy **działania Komitetu Upamiętnienia Henryka Ruszczyca**, których finałem w dniu 3 stycznia 2024 roku była uroczystość odsłonięcia popiersi dwóch postaci – Henryka Ruszczyca oraz Zygmunta Serafinowicza w Domu Przyjaciół Niewidomych w Laskach. Drugim działaniem Komitetu w roku sprawozdawczym było stworzenie i finalizacja w postaci odsłonięcia ławeczki z postacią śp. Zofii Morawskiej w przyszłym Ogrodzie Zmysłów. Naszym wkładem do prac Komitetu było rozsyłanie informacji o takiej inicjatywie.

Bierzemy udział w różnych konsultacjach, webinariach, szkoleniach dotyczących spraw osób z niepełnosprawnościami, m.in.:

- posiedzeniach Krajowej Rady Konsultacyjnej;

- spotkaniu panelu ekspertów “Szanse zawodowe uczestników warsztatów terapii zajęciowej”

- debacie “Prawne, instytucjonalne i społeczne uwarunkowania mieszkalnictwa wspomagane dla osób z niepełnosprawnościami”

- webinarium “Technologie wspomagające dostępność w edukacji”,

- konferencji online „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży. Wspólna praca, najlepsze rozwiązania,

- szkoleniu “Usługi społeczne i deinstytucjonalizacja - nowy paradygmat polityki społecznej”

- szkoleniu “Wsparcie opiekuńcze seniorów i osób o ograniczonej samodzielności - omówienie aktualnej samodzielności”,

- kongresie o dostępnym rynku pracy

- webinarium “Ustawa o szczególnej opiece geriatrycznej”,

- webinarium z cyklu PFRON wspiera dostępność “Informacja o rozkładzie pomieszczeń - planowanie i wykonanie”,

- Warszawskie Zachodnie Targi Pracy,

- szkolenie “Aspekty prawne w zatrudnianiu osób z niepełnosprawnością”,

- spotkaniach w sprawie realizacji programu WSM,

- konferencji online “Dostępność psychiatrii dla osób z niepełnosprawnością”,

- X Kongres Osób z Niepełnosprawnościami,

- szkolenie informacyjno-konsultacyjne w ramach budowania sieci współpracy PFRON,

- spotkanie z ekspertami MCPS dotyczącego rozwoju usług społecznych na Mazowszu,

- XXII edycji konferencji REHA FOR THE BLIND IN POLAND,

- szkoleniu “Metody pracy i komunikacji z seniorem”
- w projekcie Fundacji Centrum Rozwoju Społecznego i Obywatelskiego Warsztaty dla Rodziców 2024-25r. od 1 października 2024 do 31 grudnia 2025 Tematyka: Kształcenie charakteru. Regulacja emocjonalna. Skuteczne techniki uczenia się. Agresja, rywalizacja pomiędzy rodzeństwem. Odpowiedzialność. Dobra komunikacja. Pozytywna dyscyplina.

Dzięki uczestnictwu w różnych szkoleniach czy konferencjach aktualizujemy swoją wiedzę i poszerzamy o nowe zagadnienia.

Jesteśmy członkami w różnych radach:

- Krajowa Rada Konsultacyjna ds. Osób Niepełnosprawnych przy Pełnomocniku Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych,
- Polska Federacja Pracowników Socjalnych,
- współpracy z Polskim Forum Osób z Niepełnosprawnościami.

W części z nich główne działania skupiały się wokół systemowych rozwiązań na rzecz asystencji osobistej dla osób niepełnosprawnych, zniesieniu ubezwłasnowolnienia i deinstytucjonalizacji mieszkalnictwa. Nasze działania dotyczyły też opiniowania rozwiązań odnośnie podwyższenia renty socjalnej oraz wprowadzenia dodatku dopełniającego.

Stan zatrudnienia w Dziale ds. Absolwentów na dzień 31.12.2024 roku:

5 osób na 3,60 etatach płatnych przez TOnOS a 0,9 płatnych przez projekt OWiT..

Laski, 21.02.2025 r.

Małgorzata Drzewińska